
 

 

VY_52_INOVACE_L_ZR_1.SADA_35 
 

 

Název klíčové aktivity: V/2 Inovace a zkvalitnění výuky v oblasti přírodních věd 

Označení v TK: EU-V/2L-ZR-1.sada-č.35 

Autor: Mgr. Zuzana Řimáková 

Datum vytvoření: květen 2012 

Název DUM: Opakování II. 

Vzdělávací oblast: Člověk a jeho svět 

Vyučovací předmět: Prvouka 

Ročník: 1. 

Druh učebního materiálu: Hot Potatoes - test 

Klíčová slova: opakování znalostí, test, správná odpověď 

Anotace: Výukový materiál je vytvořen v programu Hot Potatoes. Jde o test s 20 otázkami, kdy žáci 

pracují v počítačové učebně a vybírají jednu ze tří možných odpovědí. Test je nastaven tak, aby řazení 

otázek bylo při každém novém spuštění náhodné. Tato 2. část navazuje na předchozí výukový 

materiál – Opakovací test – 1. část. 

Opakovací test mohou žáci absolvovat až ke konci 1. ročníku (kdy už umí číst). Žáci odpovídají na 

otázky k probranému učivu, např.: Poznáš z nabídky zeleninu? Kterým měsícem začíná nový 

kalendářní rok? atd. 

Přílohy: 

 vytvořený test ve formátu html 

 ukázka testu i s klíčem  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Ukázka testu i s klíčem: 

 

1. Po 2. vyučovací hodině nastane... 

a) malá přestávka 

b) velká přestávka 

c) oběd 

 

2. Vyber věci, které najdeš každý den ve tvé třídě? 

a) žíněnky, basketbalový koš, branka 

b) tabule, houba, křídy, lavice, židličky, nástěnka 

c) zvířátka, kopací míč, průlezka, bazén 

 

3. Co dělá pan školník? 

a) uklízí školu 

b) stará se o školu 

c) učí a vychovává děti 

 

4. Poznáš z nabídky zeleninu? 

a) jablko, hruška, broskev, švestka 

b) mrkev, cibule, květák, okurek 

c) čokoláda, kuře, špagety, brambůrky 

 

5. Taťka mého taťky je můj? 

a) strýc 

b) dědeček 

c) bratr 

 

6. Ve kterém ročním období jsou Vánoce, a padá sníh? 

a) zima 

b) jaro 

c) podzim 

 

7. Kterým měsícem začíná nový kalendářní rok? 

a) únor 

b) leden 

c) listopad 

 



 

 

8. Kdy slavíme Nový rok? 

a) 1. ledna 

b) 1. února 

c) 1. května 

 

9. Ve kterém ročním období začínají kvést stromy a slaví se Velikonoce? 

a) jaro 

b) léto 

c) podzim 

 

10. Kterým dnem vždy začíná nový týden? 

a) úterý 

b) čtvrtek 

c) pondělí 

 

11. Kolik dnů má týden? 

a) tři 

b) šest 

c) sedm 

 

12. Kolik je měsíců v roce? 

a) 10 

b) 6 

c) 12 

 

13. Kolik máme dohromady prstů na rukou a nohou? 

a) 10 

b) 20 

c) 18 

 

14. Mládě kozla a kozy nazýváme? 

a) tele 

b) sele 

c) kůzle 

 

15. Jaké světlo svítí na semaforu, když se máme zastavit? 

a) zelené 

b) modré 

c) červené 



 

 

 

16. Poznáš z nabídky nejzdravější potravinu? 

a) nanuk 

b) ovoce 

c) tyčinky 

 

17. Poznáš z nabídky hospodářská zvířata? 

a) prase, kráva 

b) ovoce 

c) tyčinky 

 

18. Poznáš z nabídky lesní zvířata? 

a) veverka, jezevec 

b) opice, slon 

c) slepice, koza 

 

19. Jaké jsou základní části byliny? 

a) kořen, stéblo, list, klas 

b) kořen, kmen, větve, listy 

c) kořen, stonek, list, květ 

 

20. Které z těchto zvířat jsou savci? 

a) poštolka, káně, vrabec 

b) motýl, vážka, včela 

c) kočka, kráva, pes 

 

 

 

----------Klíč---------- 

 

1. (b)  

2. (b)  

3. (b)  

4. (b)  

5. (b)  

6. (a)  

7. (b)  

8. (a)  

9. (a)  



 

 

10. (c)  

11. (c)  

12. (c)  

13. (b)  

14. (c)  

15. (c)  

16. (b)  

17. (b)  

18. (a)  

19. (c)  

20. (c) 


